37. An die magni concursus ad Indulgentiam plenariam, vel Juvilæ um possit ministrari Sacra Eucharistia fidelibus aliqua hora ante auroram, et post meridiem?

S. ædem Cong, audito prius voto unius ex Apostolicarum cæremoniæ Magistris scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem Emi. et Rmi. D. Card. Bardaxi, censuit, respondendum:

Ad. 37. «In casu de quo agitur Affirmative à tempore ad tempus, quo in illa Ecclesia Missæ celebrantur, vel ad formam Rubricæ, vel ad formam Indulti eidem Ecclesiæ concessi.» (Die 7 Septem. 1816.)

4651. FLORENTINA.

1. An tempore Sacrosancti Missæ Sacrificii in administratione Viatici præsertim in Xenodochiis licet ad Altare recedere usque ad ægrotorum lectam recitando interim Psalmum *Miserere*, ut fieri solet extra Missam?

RESP. Ad 1. «Negative quæd Psalmum *Miserere* recitandum Insuper animadvertendum, quod si celebrans pro Viatici administratione intra Missam Altare é conspectu suo amittat,

hanc administrationem non licere.» (Die 19 Decemb. 1829.)

#### 4947. TERTII ORDINIS S. FRANCISCI.

3. An in communione fidelibus ministranda, post versum *Panem de cælo* etc. dici omnino debeant ante orationem alii versus, *Domine exaudi et Dominus vobiscum*?

RESP. Ad 3. «Affirmative, ut præscribitur in Rituali Romano.» (Die 24 Septem. 1842)

#### 4950. NEAPOLITAN.

3. An Sacerdos pergens ad explendam Communionem extra Missam debeat per se, vel per Ministrum deferre Bursam, in qua Corporale recluditur?

RESP. Ad 3. Decere ut à Sacerdote deferatur. (Die 24 de Septem. 1842.)

### *Decretos recientes de la Sagrada Congregacion de Ritos.*

La Sagrada congregacion de Ritos con fecha 7 de Setiembre de 1861 se ocupó de las siguientes dudas y las resolvió en los términos que aparecen al final de las mismas.

1. In officiis Sanctorum Confessorum Pontificum et non Pontificum perpetuo vel per accidens translatis ad diem non obitus, debet necne mutari tertius versus hymni matutinalis?

2. In Vigiliis et quatuor Temporibus, quando post nonam dici debet Missa conventualis, recitata nona et adhuc non dicta Missa, an debeat concludi divinum officium cum recitatione antiphonæ finalis B. M. V. et cæterarum precum, non exclusa oratione: *Sacrosanctæ*, etc.?

3. In Missa conventuali an potest tolerari ut assistens seu serviens de altari sit laicus; et concesso quod debeat esse clericus, decet necne se parare cotta?

4. An in funeralibus adventitiis possit decantari Missa de Requiem, in diebus quibus rubrica obstat ratione duplicitalis officii?

5. An in exequiis ad tumulam liceat cantoribus incipere responsorium: *Libera me Domine*, etc., antequam sacerdos celebrans compleat legere ultimum evangelium Missæ, et priusquam idem celebrans se exuat planeta et manipulo, et se induat pluviali ac se sistat in castro doloris?

6. Quonam in loco præfatus celebrans debeat se exuere planeta et manipulo et se induere pluviali?

7. In expositione sacramenti SS. Eucharistiæ, dum datur benedictio Sanctissimi à sacerdote, licet necne thuriferario incensare Sanctissimum?

8. In matutinis noctis Nativitatis Domini, an debeant præintonari antiphonæ?

9. Quinam debeant cantare septimam et octavam lectiones tertii nocturni in præfatis matutinis, interveniente domino Episcopo?

10. Pro faciendò mandato in Cœna Domini debet necne tolerari arbitrium lavandi pedes tredecim opulentis fratribus archiconfraternitatis SS. Sacramenti cathedralis, exclusis pauperibus?

11. In Sabbato sancto post benedictionem fontis baptismalis, in actu redeundi ad altare, an liceat incipere lectiones omnium Sanctorum cantatas ante altare?

12. In Missa Sabbati sancti, super altare paratum ad festum, debet necne tolerari magnum velamen nigrum Passionis Domini ad hoc ut ludicre permittatur discessio et amotio illius velami-

nis, in primo ictu tintinnabuli ad intonationem hymni: «Gloria in excelsis Deo, etc.?»

13. In die Nativitatis Domini et in die Paschatis Resurrectionis, immediate post peractum officium matutinale et ante prandium canonicis, licet necne recitare Vesperam et Completorium ratione lautioris prandii protrahendii illis in diebus?

14. An sit officii præfecti chori, in solemnitatibus Natalis, et Paschatum curare ut fiat sylabus seu catalogus, in quo describantur per ordinem omnes ad quos de jure et consuetudine spectat peragere illas sacras functiones?

15. An tractus Missæ conventualis per integrum diei debeat à cantoribus?

16. An cum dicitur symbolum in Missa sit intermiscendum organum?

17. An sacerdos in die dominica celebraturus Missam solemnem cum assistentia ministrorum, expleta functione aspersionis aquæ benedictæ, debeat recedere à presbyterio, ubi existit credentia et stat scamnum celebrantis et ministrorum, et accedere ac introire in sancta sanctorum retro altare pro deponendo pluviali, et pro assumenda planeta?

La S. Congregacion ha respondido.

Ad 1. Dentur decreta.

Ad 2. Servetur rubrica, et detur decretum.

Ad 3. Inservientem Missæ conventuali esse debere clericum cum cotta.

Ad 4. Negative.

Ad 5. Responsorium *Libera me Domine*, etc., canendum non esse nisi finita Missa; et conveniens esse ut illud cantores incipiant cum sacerdos fuerit pluviali indutus, et subdiaconus cum cruce ad pedes tumuli pervenerit, etiamsi castrum doloris adsistat medio chori.

Ad 6. In plano ad cornu epistolæ.